- 1 -

平成 29 年 3 月 30 日

各 位

上場会社名 日本無線株式会社

代表者名  代表取締役社長 荒 健次

(コード番号 6751 東証第 1部)

問合わせ責任者 取締役常務執行役員

経営戦略本部長

萩原 伸幸

(TEL 03-6832-0455）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 3 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定いた

しましたのでお知らせいたします。

なお、本役員異動については、平成 29 年 6 月下旬開催予定の当社定時株主総会およびその後の取締

役会の決議により正式決定する予定です。

記

1．役員の異動

(1)新任取締役候補

取締役 執行役員

技術本部長 兼 研究開発統括
小
こ

 洗
あらい

 健
たけし

 〔執行役員 技術本部副本部長※

(現 執行役員 研究所長)〕
※平成 29 年 4月 1 日付分掌変更予定

取締役 小
お

 倉
ぐら

 良
りょう

 〔現 新日本無線株式会社 代表取締役社長

   日清紡ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社 取締役常務執行役員〕

(2)退任予定取締役

取締役会長 土
つち

 田
だ

 隆
たか

 平
よし

取締役 常務執行役員

技術本部長 兼 研究開発統括

兼 品質保証統括

原
はら

 泰
やす

 彦
ひこ

 (ｼﾞｪｲ・ｱｰﾙ・ｼｰ特機㈱ 代表取締役社長に就任予定)

(3) 取締役分掌変更

取締役 常務執行役員

ものづくり戦略本部長 兼

品質保証統括

横
よこ

 井
い

 則
のり

 明
あき

 〔現 取締役常務執行役員 ものづくり戦略本部長〕

以 上

- 2 -

〔ご参考〕

1．異動後の役員体制 (平成 29 年 6 月下旬)

取締役社長※1 荒
あら

 健
けん

 次
じ

取締役 専務執行役員※1 佐々木
さ さ き

 敦
あつ

 則
のり

 社長特命担当

取締役 常務執行役員 萩
はぎ

  原
わら

 伸
のぶ

 幸
ゆき

 経営戦略本部長 兼 総務統括

取締役 常務執行役員 横
よこ

  井
い

 則
のり

 明
あき

 ものづくり戦略本部長 兼 品質保証統括

取締役 執行役員 脇
わき

 友
とも

 博
ひろ

 調達本部長

取締役 執行役員 大
おお

  沼
ぬま

 賢
けん

 祐
すけ

 事業本部長

取締役 執行役員 小
こ

  洗
あらい

 健
たけし

 技術本部長 兼 研究開発統括

取締役 河
かわ

  田
た

 正
まさ

 也
や

取締役 小
お

 倉
ぐら

 良
りょう

取締役※2 飯
いい

  田
だ

 英
ひで

 男
お

取締役※2 橋
はし

  本
もと

 逸
いつ

 男
お

常勤監査役 小
こ

  林
ばやし

 辰
たつ

 也
や

常勤監査役 木
き

  村
むら

 寿
じゅ

一郎
いちろう

常勤監査役※3 池
いけ

  田
だ

 孝
たか

 則
のり

監査役※3 堀
ほり

 正
まさ

 明
あき

執 行 役 員 岡
おか

  村
むら

 俊
とし

 幸
ゆき

 技術本部副本部長

執 行 役 員 小
こ

  宮
みや

 孝
たか

 之
ゆき

 事業本部マリンシステム事業部長

執 行 役 員 高
たか

  橋
はし

 亨
とおる

 総務本部長

執 行 役 員 加
か

  藤
とう

 謹
きん

 司
じ

 事業本部通信機器事業部長

執 行 役 員 五十嵐
い が ら し

  久
ひさ

 敬
たか

 事業本部ソリューション事業部長 兼 関東支社長

執 行 役 員 足
あ

 立
だち

 誠
のぶ

 幸
ゆき

 研究所長

執 行 役 員 橋
はし

 本
もと

 健
けん

 二
じ

 事業本部特機事業部長

執 行 役 員 片
かた

 上
がみ

 晃
こう

 一
いち

 品質保証本部長

執 行 役 員 鎌
かま

 田
た

 英
ひで

 明
あき

 経営戦略本部副本部長 兼 経営企画部長

執 行 役 員 曲
まがり

 渕
ふち

 正
まさ

 敏
とし

 ものづくり戦略本部副本部長

執 行 役 員 藤
ふじ

 澤
さわ

 敏
とし

 彦
ひこ

執 行 役 員 葦
あし

 澤
ざわ

  久
ひ

佐
さ

男
お

 ※1 代表取締役、※2 社外取締役、※3 社外監査役

- 3 -

2．新任取締役候補者略歴

(1) 新役職名 取締役執行役員 技術本部長 兼 研究開発統括

氏  名 小
こ

 洗
あらい

  健
たけし

生年月日 昭和 34 年 4 月 5日生

職  歴 昭和 57 年 04 月 日本無線株式会社 入社

 平成 22 年 04 月 研究開発本部技術開発部長

 平成 23 年 04 月 研究開発本部研究所長

 平成 24 年 04 月 執行役員 研究開発本部長

 平成 24 年 06 月 執行役員 研究所長

 平成 26 年 04 月 執行役員 研究所長 兼 研究開発推進室長

 平成 27 年 04 月 執行役員 研究所長（現職）

(2) 新役職名 取締役

氏  名 小
お

 倉
ぐら

  良
りょう

生年月日 昭和 23 年 10 月 1 日生

職  歴 昭和 60 年 02 月 新日本無線株式会社 入社

 平成 11 年 06 月 同社取締役

 平成 13 年 04 月 同社汎用 IC 事業部長

 平成 16 年 06 月 同社常務取締役

 平成 17 年 04 月 同社半導体事業部門統括 兼 半導体技術本部長

 平成 18 年 04 月 同社半導体生産本部長

 平成 21 年 06 月 株式会社エヌ・ジェイ・アール福岡 代表取締役専務取締役

 平成 23 年 06 月 新日本無線株式会社 代表取締役社長（現職）

 平成 28 年 06 月 日清紡ホールディングス株式会社

取締役常務執行役員（現職）

以 上